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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 3%% prot. Tirané, mé g o2 2023

VENDIM

Nr./  daté pS o2 2023

*"PER
MIRATIMIN E BURSAVE TE STUDENTEVE DHE PERJASHTIM NGA
TARIFAT E SHKOLLIMIT TE CIKLIT TE PARE QE PLOTESOJNE
KRITERET, PR VITIN AKADEMIK 2022-2023",
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

N& zbatim t&8 VKM nr, 903, dt. 21.12.2016, “Pér p&rcaktimin e kritereve pér pérfitimin
e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélgyer, studentdt q&
studiojné né programe studimi né fushat prioritaré dhe studentét né nevojé”, t&
ndryshuar, me VKM nr. 39 daté 23.01.2019, VKM 269 dat¢ 29.03.2017 “Pér
pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret e pranimit né& njé program
t¢ integruar t& studimeve ... q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, t& ndryshuar
me VKM nr. 40 daté 23.01.2019, Vendimit t&¢ Bordit t¢ Administrimit nr.22 daté
26.04.2022”Mbi miratimin e tarifave t& shkollimit p&r t& tre ciklet ¢ studimeve, né
Universitetin e Sporteve t& Tirangs”,Vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 55 daté
30.11.2022 * Pér miratimin e dokumentacionit pér pérfitimin e bursés ose t& pérjashtimit
nga tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t& paré dhe pérjashtimin nga tarifa e
shkollimit 50% pér studentét e ciklit t& dyté pér vitin akademik 2022-2023 dhe
Relacionin e komisionit shqyrtimit pérkatés nr. 181 datg 18.01.2023”Mbi shqyrtimin e
dokumentacionit pérkatés pér aplikimet pér bursé dhe pérjashtim nga tarifa ¢
shkollimit”, shkresa nr 245 daté 23.01.2023, shkresas nr.181/1 date 27.01.2023, Bordi
i Administrimit né mbledhjen e tij t& datés 01 .02.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e studentéve q& ndjekin studimet n& ciklin e paré t€ studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tirangs dhe plot€sojné kriteret pér
t& pérfituar bursé, pér vitin akademik 2022-2023, sipas kritereve t& detajuar,
sipas shtojcés 1, bashkéngjitur, ‘

2. Té&miratojé listén e studentéve q& ndjekin studimet né ciklin e paré t€ studimeve,
program i paré, né Universitetin Sporteve t& Tirangs dhe plotésojné kriteret pér
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tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023 sipas
kritereve t& detajuar, sipas shtojcés 2, bashkéngjitur.

Studentét q¢ ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve n& Universitetin ¢
- Sporteve t& Tiranés, q& kang paraqitur dokumentacionin dhe nuk plotésojné

kriteret dhe jang studentét pérsérités nuk pérfitojné bursé dhe as pérjashtim nga

tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023, shtojca 3 bashkéngjitur.

4. Studentdt q¢ nuk ju kang ardhur akoma konfirmimet pér dokumentacionin
pérkatés nga rrethet dhe studentét q& kané aplikvar ng vitit 2022 jashté afateve
t& pércaktuara do t& shqyrtohet dokumentacioni pérkatés né njé fazg tjetér.

Efektet financiare pér studentét q& kané aplikuar brenda afateve t€ pércaktuara
fillojné nga fillimi 1 vitit akademik 2022-2023.

6. Ky vendim bashké me listén e studentdve q& pérfitojné bursé dhe pérjashtohen
nga tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2022-2023 dhe me efektet financiare
t& dérgohet dhe né MASR.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve
t& Tiranés.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fage g&d.ust.edu.al dhe tek
trasparenca universitare. '

/it [\DMINISTRIMIT

KRYETARI
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Shtojca 1:

Lista e studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve, program i
paré, né Universitetin e Sporteve té Tiran&s dhe plotésojné kriteret pér e
pérfituar bursé, pér vitin akademik 2022-2023.

Kriteri nr.1: Studentét familjet e t& ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike

Efekti

_ Pérfitues | Financiar
Nr. | Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakul. | Viti | ibursés i Burses
1 K. Sh FVvPRR | 1| Po 90,000
p | EF8I3A100032 1, g - FVER | 2| Po 90,000
3 | EF813A090249 | , FVFR | 3| Po 90,000
4 | EFB13A090308 | 1y FVER | 3| Po 90,000
5 | EF813A090331 | EI FVFR | 3| Po 90,000
6 | BF813A110175 | FD FVFR | 1| . Po 90,000
7 | BF813A090014 | L A FSHL | 3| Po_ 90,000
8 | EF8I13A110294 | AGI FVFR | 1| Po 90,000
o | EF813A110365 | MH FVFR | 1| Po 90,000
1o | EF813A100046 1 & FVFR | 2| Po 90,000
11 | EF813A110081 | AS FSHL | 1| Po 90,000
12 | EF8134110355 | K Xh FvPR | 1| Ppo | . 90,000
13 | BF813A110013 | ID FVPR | 1| Po 90,000
14 | EFBI3A100307 1\ 5 FSHR | 2| Po 90,000
15 | BF83AI0009% 1 g¢ FVRR | 2|  Po 90,000
16 | BF813A090240 | &gy FVFR | 3| Po 90,000 |
17 | EF813A110014 | BX FVFR | 1| Po 90,000
18 | EF813A110311 | RC FSHL | 1| Po 90,000
19 | EF813A110304 |7 O FSHR | 1| Po 90,000
70 | EF8I3A100007 | 4 FVFR | 2| Po 90,000
21 | EFSLAIOONE | yg | FVFR | 2| Po 90,000
_gp | PFSDAIOOONT 1A . FVFR | 2| Po | 90,000
23 | EF813A000002 | FB | psHL | 3| Po 90,000
74 | EFBI3AI0038T ), o FVFR | 2|  Po 90,000
25 | EF813A090062 | JLI FSHL | 3| Po 90,000
26 | EF813A110356 | B A i FsHL | 1| o 90,000
g7 | EFSI3A0S0I74 1 0 FVFR | 3| Po 90,000
pg | EFSI3A100012 | FVER | 2] Po 90,000
g9 | EF813A090220 | FVFR | 3| Po 90,000
30 | BEBI3A090T96 ) 5y FVFR | 3| Po 90,000
31 | BF813A100178 | DN FSHL | 2| Po 90,000
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3p | FFBI3AL00296 | ;o FsER | 2| Po 90,000
33 | EF813A100272 | KT PSHL | 2| Po 90,000
34 | EFSI3AI00357 | o, psER | 2] Po 90,000
35 | EF813A00IT0 | ¢ 5 FVFR | 3| Po 90,000
36 | EF8I13A090285 ) p g FVFR | 3] Po 90,000
g7 | BFBI3AL00053 ) 4 FVFR | 2| Po 90,000
qg | EF813A100303 | g p FSHR | 2| Po 90,000
39 | EF813A000049 | XhK pSHL | 3| Po 90,000
4o | EF8I3A100097 | 1y FVFR | 2! Po 90,000
41 | EF813A110019 |0 A FVFR | 1| Po 90,000
n| DL FSHL | 1| Po 90,000
g3 | EFSI3A100129 | gy PVFR | 2| Po 90,000
44 | EF813A090084 | KN FSHL | 3| Po 90,000
45 | FF8I3A100362 | g g FSHR | 2| Po 90,000
46 | EFBI3A100320 1 o FSHR | 2| Po 90,000
47 | EF813A110023 | AP FVFR | 1| Po 90,000
4g | EF8I3A100316 ) oy PSR | 2| Po 90,000
49 | EF813A110350 | PH FSHR | 1| Po 90,000
5o | EF813A100049 | iy p FVFR | 2| Po 90,000
s1 | EF813A110348 | IK FSHR | 1| Po 90,000
Shuma totale( leke) 4,590,000
Kriteri 3 Studentét qé rezultojné me aftési (€ kufizuar
Efekti
_ "Pérfitues i | Financiar
Nr. Nr. matrikullini Emér Mbiem#r | Fakulteti | Viti bursés i Burses
1 | EFs13A1001002 | KN FSHL 2| Po 90,000
2 ~ |FD FSHL 1| Po 90,000
- 3 | EF813A100021 SR FVFR 2 Po 90,000
4 S Sh FSHR 1|  Po 90,000
Shuma totale( leke} 360,000
Kriteri 4 Studentét qé i kang t& 2 prindérit me aftési t& kufizuar
Efekti
: Pérfitues i | Financiari
Nr. Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti Viti bursés Burses
1 | EF813A100344 AGj FSHR 2] po 90,000
Shuma totale( leke) 90,000
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Kriteri 5 Studentét & kan€ njérin prind pensionist dhe tjetri nuk jeton
Efekti
Pérfitues i Financiar i
Nr. Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti Viti | burs#s Burses
1 EV FSHI. 1 Po 90,000
2 AB FSHL 1 Po - 90,000
3 MM FSHL 1 Po 90,000
4 EZ FVFR 1 Pa 90,000
EF813A090236 )
5 LD FVFR 3 " Po 90,000
Shuma totale( leke) 450,000
Kriteri 6; Student i cili ka 2 prindérit pensionisté.
Efekti
Pérfitues i | Financiar i
Nr. Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti | Viti bursés Burses
1 EF813A090151 KH FSHR 3 Po 90,000
EF813A100060
2 ' KK FVFR 2 Po 90,000
EF3813A100110
3 KT FVFR 2 _ Po 90,000
Shuma totale( leke) 270,000

Kriterinr 7 Studentét t€ tretét né rradhén e fémijéve e lart , té cilét vijné nga
familje me tre fémijé e mé shumé nga t& cilét 2 t& parét jané studenté né IAL

publike
Efekti
Nr. Pérfitues | Financiar i
Nr. matrikullimi Emér Mbiemér | Fakulteti Viti i bursés ' | Burses
I FQ FVFR : Po 90,000
2 EZ FVFR ! Po 90,000
3 EF813A100264 | AM FSHL 2 Po 90,000
Shuma-‘ totale {leke) 270,000
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Kriteri nr 8 ; Studentét qé kané pérfituar statusin e jetimit deri né moshén
25 vjecare.

Efekti
Nr. Emér Pérfitues | Financiar .
Nr. | matrikullimi Mbiemér Fakulteti | Viti | i bursés | i Burses
1 | EF813A090251 1 JC FVFR 3 Po 90,000
2 GN FVFR I Po- 90,000
Shuma totale (leke) . ‘ 180,000
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Shtojca 2: :

Lista e studentéve qé ndjekin studimet n& ciklin e paré té studimeve, program i
paré, né Universitetin Sporteve té Tiranés dhe plotésojng kriteret pér tu
pérjashtuar nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023.

Kriteri nr.1: Studentét familjet e té ciléve trajtohen me ndihmg ekonomike

Efekti

NFr. Pérfitues i Financiar i
INT. matrikullimi Emér Mbiemér Fakul. | Viti | pérjashtimit | perjashtimit
1 K. Sh FVER | 1 Po 17,500
7 | EF813A100032 | 4 FVFR | 2 Po 17,500
3 | EF813A090249 | 4 p FVFR | 3 Po 17,500
4 | EF813A090308 | 1 FVFR | 3| Po 17,500
5 | EF813A090331 | E1 FVER | 3 Po 35,000
6 | EF813A110175 | FD FVFR | 1 Po 17,500
7 | EF813A090014 | L A FSHL | 3 Po 17,500
8 | EF813A110294 | A Gj FVFR | 1 Po 17,500
9 | EF813A110365 | MH FVFR | | Po 17,500
10 | EF813A100046 | 1 FVFR | 2 Po 17,500
11 | EF813A110081 | A S FSHL | 1 Po 17,500
12 | EF813A110355 | K Xh FVFR | 1 Po 17,500
13 | EF813A110013 | 1D FVFR | | Po 17,500
14 | EF813A100307 | 4 FSHR | 2! Po 35,000
15 | EF813A100095 | g ¢ |FVFR | 2 Po 17,500
16 | EF813A090240 | &; gp FVFR | 3 Po 17,500
17 | EF813A110014 | BK FVFR | 1 Po 17,500
18 | EF813A110311 |RC FSHL | 1 Po 17,500
19 | EF813A110304 | 1 0 |FSHR | 1 Po 17,500
20 | EF813A100007 | y FVER | 2 Po 17,500
21 | EF813A100118 | g g FVFR | 2 Po 35,000
29 | EF813A100011 | 1 FVFR | 2 Po 17,500
23 | EF813A090002 | F B FSHL | 3 Po 17,500
24 | EF813AT00381 | 4 g, FVFR | 2 Po 17,500
25 | EF813A090062 | J LI FSHL | 3 Po 17,500
26 | EF813A110356 | B A FSHL | 1| Po 17,500
77 | EF813A090174 | ¢ o FVFR | 3 Po 17,500
28 | EF813A100012 | FVFR | 2 Po 17,500
29 | EF813A090220 | y p FVER | 3 Po 17,500
30 | EF813A090196 | ;¢ FVFR | 3 Po 17,500
31 | EF813A100178 | DN FSHL | 2 Po 35,000
32 | EF813A100256 | y g FSHR | 2 Po 35,000
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33 { EF813A100272 | KT FSHL | 2 Po 35,000
34 | EF813A100357 | ¢ p FSHR | 2 Po 35,000
35 | EF813A090170 | FVFR | 3 Po 17,500
36 | EF813A090245 | FVFR | 3 Po 17,500
37 | EF8I3A100055 | ¢ 5 FVFR | 2 Po 17,500
3g | EF813A100303 | ¢ p FSHR | 2 Po 35,000
39 | EF813A090049 | XhK FSHL | 3 Po 17,500
40 | EF813A100097 | [y FVFR | 2 Po 17,500
41 | EF813A110019 | 0 A FVFR | 1 Po 17,500
42 DL FSHL | 1 Po 17,500
43 | EF813A100129 | ¢ 1 FVER | 2 Po 17,500
44 | EF813A090084 | K N , FSHL | 3 Po 17,500
45 | EF813A100362 | g : FSHR | 2 Po 17,500
46 | EF813A100320 1 ¢, FSHR | 2 Po 17,500
47 | EF813A110023 | AP FVFR | 1 Po 17,500
43 | EF813A100316 | v ¢ FSHR | 2 Po 35,000
49 | EF813A110350 | PH FSHR | 1 Po 17,500
50 | EF813A100049 | py g FVER | 2 Po 17,500
51 | EF813A110348 | 1K FSHR | 1 Po | 17,500
Shuma totale( Ieké) 1,050,000
Kriteri 3 Studentét gé rezultojné me aftési té kufiznar
‘ Efekti
Pérfitues i Financiar i
Nr. Nr. matrikuflimi Emér Mbiemér [ Fakuiteti | Viti | pérjashtimit | perjashtimit
1 | EF813A1001092 |KN FSHL 2 Po 35,000
EF813A000217
2 FD FVFR 3 Po 17,500
3 SR FSHL 1 Po 17,500
EF813A100021
4 S Sh FVFR 2 Po 17,500
Shuma totale(
leke) | 87,500
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Kriteri 4 Studentét qé i kan t& 2 prindérit me aftési t& kufizuar

Pérfitues i

Efekti
Financiar i

Nr. Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Faku_lteti Viti | pérjashtimit | perjashtimit

1| EF813A100344 AGj FSHR 2. Po 35,000
Shuma totale(

lek§) 35,000

Kriteri 5 Studentét qé kang njérin prind pensionist dhe tjetri nuk jeton

Efekti
. Pérfitues i Financiar i
Nr. Nr. matrikullimi Emér Mbiemér | Fakulteti | Viti | pérjashtimit perjashtimit
1 EV FSHL 1 Po 35,000
2 AB FSHI. 1 Po 17,500
3 MM FSHL 1 Po 17,500
4 EZ FVFR 1 Po 17,500
EF813A090236
5 LD FVFR 3 Po 35,000
Shuma totale(
leke) _ 122,500
Kriteri 6 Student i cili ka 2 prindérit pensionisté
Efekti
Pérfitues i Financiar i
Nr. Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti | Viti pérjashtimit perjashtimit
1 | EF813A090151 KH FSHR | 3 Po 17,500
EF813A100060
2 : KK FVFR | 2 Po 17,500
EF813A100110
3 KT FVFR | 2 Po 17,500
Shuma totale( lek&) 52,500
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Kriteri nr 7 Studentét té tretét né rradhén e fémijéve e lart , t& cilét vijné nga familje
me tre fémijé e mé shumé nga & cilét 2 t€ parét jané studenté né IALpublik,

Efekti
Pérfituesi | Financiar i

Nr, Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti | Viti | pérjashtimit | perjashtimit

1 FQ FVFR L Po 17,500

2 EZ FVFR | | Po 35,000

3 | EF813A100264 AM FSHL 2 Po 17,500
Shuma totale .

(leke) - 70,000

Kriterinr 8 Studentét q& kang pérfituar statusin e jetimit deri né moshén 25
vjecare

Efekti
Pérfitues i | Financiar i
Nr. Nr, matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti | Viti | prjashtimit | perjashtimit
1 | EF813A090251 JC FVFR 3 Po 35,000
2 : GN FVFR 1 Po 17,500
Shuma totale ‘
(Iekg) 52,500

Kriteri 12 Student qé vjen nga shtresa sociale : Studentét romé dhe

egjiptiané
Efekii
Nr. Emér . Pérfitues i Financiar i
Nr. | matrikullimi Mbiemér Fakulteti | Viti | pérjashtimit | perjashtimit
EF813A100391

1 MB FVFR 2 Po 17,500

2 EF813A090340 FM FSHL 3 Po 17,500

3 A Sh FVFR ! Po 17,500
Shuma totale (1eké) 52,500
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Kriteri nr. 14: Studentét té cilét kané té paktén njérin prind person me aftési té kufizuar,
t& vértetuar me KMCAP, pérfitues i pagesés sé aftésis t€ kufizuar.

Efekti
Pérfituesi | Financiari
Nr. | Nr. matrikullimi Emér Mbiemér Fakulteti Viti pérjashtimit | perjashtimit
EF813A100043
1 KL FVFR 2| Po 17,500
2 FF813A100263 | K Sh FSHL 2 Po 17,500
3 EF813A100216 | A Gj FVFR 2 Po 35,000
. EF813A090032
4 PS FSHL 3 Po 17,500
EF313A090074
5 MO FSHL 3 Po 17,500
6 GP FSHR 1 "~ Po 17,500
~EF813A100114
7 IM FVFR 2 Po 17,500
8 KL FVFR 1 Po 17,500
EF813A090305
9 AP FVFR 3 - Po 35,000
EF813A090186
10 © | JSh FVFR 3 Po 17,500
il- AM FSHL 1 Po 17,500
EF813A100279
12 EM FSHL 2 Po 17,500
EF813A090273
13 HS FVFR 3 Po 35,000
EF813A100020
14 GB FVFR 2 ' Po 17,500
EF813A100173
15 MP FSHI. 2 Po 17,500
EF813A090025 : .
16 LK FSHL 3 Po 17,500
EF813A100313
17 , | RM FSHR. 2 Po 17,500
EF813A100229 '
18 MH FSHL 2 Po 35,000
19 EM FVFR 1 Po 17,500
20 EV FSHL 1 Po 17,500
EF813A090187
21 XhN FVFR 3 _ Po 17,500
22 | RN FVFR 1 Po 17,500
23 EF813A100092 | RM FVFR 2 Po 17,500
24 EF813A090217 j OT FVFR 3 Po 17,500
Shuma totale (lekg) 490,000
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Shtojca 3:

Studentét & ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve né
Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés, qé kané paraqitur dokumentacionin
dhe nuk plotésojné kriteret dhe jané studentét pérsérités nuk pérfitojné

bursé dhe as pérjashtim nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-
2023.

Kriteri nr.1: Studentét familjet e t& ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike

Emér

Nr. Pérfitues i Pérfitues

Nr. matrikullimi Mbiemér Fakul. Viti | pérjashtimit | i bursés
i | EF813A100345 (K p FSHR ) To Io
2 | EF813A100075 |G M -FVFR 2 Jo To

Kriteri 5 Studentét & kan& njérin prind pensionist dhe tjetri nuk jeton

Nr. Emér Pérfitues i | Pérfitues
Nr. | matrikullimi Mhiemér Fakulteti | Viti | pérjashtimit | i bursés
EF813A110345 | K S FSHR 1 Jo Jo

Kriteri nr 8; Studentét qé kané pérfituar statusin e jetimit deri n€ moshén 23 vjegare

Nr. Pérfitues i | Pérfitues

N, matrikullimi Emér Mbiemér | Fakulteti | Viti | pérjashtimit | i bursés
1 | EF813A110315 AC FVFR 1 Jo Jo
EF813A100154 A Sh FSHL | 2 Jo Jo

Kriteri 9; Studentét q& kané humbur pérgjegjésiné prindérore , me vendim
givkate té formés s¢ preré deri n€ moshén 25 vje

Nr. Pérfituesi | Pérfitues
Nr. matrikullimi Emér Mbiemér | Fakulteti | Viti | pérjashtimit | i bursés
1 | EF§13A110310 | ERC FVFR 1 Jo Jo
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